IS0

Vergleichstabellen: Durchschnittliche Losungsanteile und Zensuren

MSA

2009
Verbundene Haupt- und Realschulen (V) / Teilnahmeverpflichtete: Landeswerte Berlin
MSA gesamt PiF |Deutsch (V/H) Deutsch (V/R)
N |MSAX Prif | Jahr PN Le Spr Schr z PN | PN14 Le Spr Schr z PN PN1-4
m 264 56% 76% 87% 2,6 --- --- --- --- 4,3 65% 80% 58% 64% 70% 3,5 85%
w 210 44% 71% 86% 2,3 --- --- --- --- 4,3 57% 80% 58% 66% 70% 3,5 89%
dH 280 59% 78% 80% 2,5 --- --- --- --- 4,2 72% 82% 58% 68% 72% 3,3 90%
tH 98 21% 63% 67% 2,5 --- --- --- --- 4,4 50% 74% 58% 59% 65% 3,9 77%
aH 96 20% 76% 76% 2,4 --- --- --- --- 4,6 50% 79% 58% 62% 69% 3,6 86%
_gesamt | 474 69% 74% 87% 2,5 74% 48% 52% 61% 4,3 62% 80% 58% 65% 70% 3,5 87%
Deutsch (V/H) Mathematik (V/H) Englisch (V/H)
JN JN1-4 z PN | PN14| JUN [JN1-4 Ho6 Le Sch z PNs | PNm PN | PN14 JN JN1-4
m —— —— -— —— -— —— -—— —— -—— -—— -—— -—— —— —— -—— —— -——
w -—— -—— -— -—— -— -—— -— -—— — -—— — -—— —— -—— —— -—— ——
dH 3,4 95% 46% 4,3 47% 3,3 92% --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---
tH --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---
aH --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---
_gesamt 3,5 92% 41% 4,6 34% 3,5 81% 73% 68% | 49% 63% 4,1 3,3 3,8 78% 3,5 93%
Deutsch (V/R) Mathematik (V/R) Englisch (V/IR)
JN JN1-4 z PN | PN14| JUN [JN1-4 Ho6 Le Sch z PNs | PNm PN | PN14 JN JN1-4
m 3,3 95% 57% 3,8 71% 3,4 87% 86% 80% 58% 74% 3.1 3,3 3,2 89% 3,3 90%
w 3.1 98% 49% 4,2 53% 3,5 86% 81% 76% 58% 72% 3,4 3,2 3,3 83% 3,3 91%
dH 3,1 98% 56% 3,8 69% 3,4 87% 85% 78% 59% 74% 3,2 3,3 3,2 88% 3,3 89%
tH 3,5 90% 47% 4,3 51% 3,7 80% 77% 76% 53% 68% 3,7 3,5 3,6 76% 3,5 92%
aH 3,2 99% 51% 4,1 57% 3,3 92% 86% 81% 60% 76% 3,0 2,8 3,0 93% 3.1 95%
_gesamt 3,2 96% 53% 4,0 63% 3,4 87% 83% 78% 58% 73% 3,2 3,2 3,2 86% 3,3 91%




1SR

Vergleichstabellen: Durchschnittliche Losungsanteile und Zensuren

MSA

2009
Verbundene Haupt- und Realschulen (V) / Teilnahmeverpflichtete: Bezirk 07
MSA gesamt PiF |Deutsch (V/H) Deutsch (V/R)
N |[MSAX Priif | Jahr PN Le Spr Schr z PN PN1-4 Le Spr Schr z PN PN1-4
m 112 90% 92% 96% 2,7 83% 60% 69% 73% 3,2 92%
w 95 86% 87% 95% 2,3 82% 60% 70% 73% 3,2 92%
dH 147 90% 92% 96% 2,5 84% 59% 71% 74% 3,2 94%
aH 34
_gesamt | 207 88% 90% 96% 2,5 79% 47% 62% 66% 3,8 100% | 83% 60% 70% 73% 3,2 92%
Deutsch (V/H) Mathematik (V/H) Englisch (V/H)
JN JN1-4 > PN PN1-4| JN |JN1-4 Ho Le Sch > PNs PNm PN PN1-4 JN JN1-4
m —— —— -— —— -— —— -—— —— -—— -—— -—— -—— —— —— -—— —— -——
w -—— -—— -— -—— -— -—— -— -—— — -—— — -—— —— -—— —— -—— ——
aH
_gesamt 3,1 100% 57% 3,8 70% 3,3 89% 77% 72% 52% 67% 3,8 3,2 3,6 93% 3,5 100%
Deutsch (V/R) Mathematik (V/R) Englisch (V/IR)
JN JN1-4 > PN PN1-4| JN |JN1-4 Ho Le Sch > PNs PNm PN PN1-4 JN JN1-4
m 3,1 98% 60% 3,6 76% 3,3 89% 87% 81% 60% 76% 3,0 3,3 3.1 94% 3,3 93%
w 2,9 97% 53% 4,0 64% 3,3 90% 83% 79% 62% 75% 3.1 3,0 3,0 91% 3,3 90%
dH 3,0 99% 59% 3,7 75% 3,3 91% 87% 80% 62% 76% 3,0 3,2 3,0 95% 3,4 90%
aH
_gesamt 3,0 97% 57% 3,8 70% 3,3 89% 85% 80% 61% 76% 3,0 3,2 3,0 93% 3,3 92%




IS0

Vergleichstabellen: Durchschnittliche Losungsanteile und Zensuren

MSA
2009

Verbundene Haupt- und Realschulen (V) / Freiwillige: Landeswerte Berlin

N

MSA gesamt

PiF

Deutsch (V/H)

Deutsch (V/R)

MSA X

Prif

Jahr

PN

Le

Spr

Schr

z

PN

PN1-4

Le

Spr

Schr

PN

PN1-4

32

m -—— —— -—— —— —— ——
w 29
dH 32
aH 19

Jesamt

61

35%

43%

85%

2,8

71%

45%

52%

58%

4,5

54%

81%

43%

62%

66%

3,7

80%

Deutsch (V/H)

Mathematik (V/H)

Englisch (V/H)

JN

JN1-4

>

PN

PN1-4

JN

JN1-4

Ho6

Le

Sch

PNs

PNm

PN

PN1-4

JN

JN1-4

m —— —— -—— —— -—— ——
w —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— ——
dH

Jesamt

3,1

100%

35%

4,8

17%

3,3

90%

73%

65%

47%

62%

4,2

3,7

4,0

73%

2,9

98%

Deutsch (V/R)

Mathematik (V/R)

Englisch (V/IR)

JN

JN1-4

>

PN

PN1-4

JN

JN1-4

Ho6

Le

Sch

PNs

PNm

PN

PN1-4

JN

JN1-4

m —— —— -—— —— -—— ——
w —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— ——
dH

Jesamt

43%

4,3

50%

2,9

94%

77%

67%

41%

61%

4,2

4,0

4,1

63%

3,5

84%
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Vergleichstabellen: Durchschnittliche Losungsanteile und Zensuren

MSA
2009

Verbundene Haupt- und Realschulen (V) / Freiwillige: Bezirk 07

N

MSA gesamt

PiF

Deutsch (V/H)

Deutsch (V/R)

MSA X

Prif

Jahr

PN

Le

Spr

Schr

z

PN

PN1-4

Le

Spr

Schr

PN

PN1-4

17

m —— -—— —— -—— —— —— ——
w 14
dH 20
aH 8

31 39% 48% | 87% | 32 | 71% | 44% | 55% | 60% | 4,4 | 61% | -

Jesamt

Deutsch (V/H)

Mathematik (V/H)

Englisch (V/H)

JN

JN1-4

>

PN

PN1-4

JN

JN1-4

Ho6

Le

Sch

PNs

PNm

PN

PN1-4

JN

JN1-4

m —— —— —— -—— —— -—— ——
w —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— ——
dH

Jesamt

3,1

100%

37%

4,7

27%

3,4

82%

75%

67%

47%

63%

4,1

4,0

4,0

73%

2,8

100%

Deutsch (V/R)

Mathematik (V/R)

Englisch (V/IR)

JN

JN1-4

>

PN

PN1-4

JN

JN1-4

Ho6

Le

Sch

PNs

PNm

PN

PN1-4

JN

JN1-4

m —— -—— —— -—— —— —— —— —— —— —— —— —— —— -—— —— -—— ——
w —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— ——
dH

Jesamt




ERLAUTERUNGEN

Basis: Online-Eingaben der Schulen.

Angaben entfallen, wenn

sie auf weniger als 36 Fallen oder weniger als 3 Schulen beruhen.

N Anzahl Schiler/innen mit glltigen Stammdaten b3 Ldsungsanteil (Anteil erreichter Punkte in %)
Fallzahlen fur die Ergebnisse kdnnen geringer ausfallen

m mannlich PN Prufungsnote

w weiblich PN1-4 Bestehensquote: Anteil der Noten 1 bis 4
PNs Prifungsnote schriftlich

dH deutsche Herkunftssprache PNm Prifungsnote mindlich (Sprechfertigkeit)

tH turkische Herkunftssprache JN Jahrgangsnote

aH andere Herkunftssprache JN1-4 Bestehensquote: Anteil der Noten 1 bis 4
Les Leseverstandnis

MSA X Bestehensquote MSA insgesamt Spr Sprachwissen

Prif Bestehensquote im Prifungsteil Schr Schreiben

Jahr Bestehensquote im Jahrgangsteil Hor Horen

Durch das Runden der Prozentwerte kann es vorkommen, dass sich Anteile nicht genau zu 100% addieren.
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